diretrizes orçamentárias para o Exercício de 2021. – NÃO HOUVE 
DISCUSSÃO – VOTAÇÃO NOMINAL CONFORME ARTIGO 8º, DA 
RESOLUÇÃO DE MESA Nº. 01/2021 – APROVADO. Projeto de Lei nº. 
045/2021 – Autor Executivo – Autoriza crédito especial na importância 
de até 223.112,31 (duzentos e vinte e três mil cento e doze reais e trinta 

e um centavos). – DISCUSSÃO: O vereador MARCIO JOSÉ ALBERTINI 
esclareceu ser um recurso do Fundo Municipal da Criança e do 
Adolescente, do Governo Federal, onde qualquer instituição poderá 
apresentar um Projeto para utilizar o recurso e atender as crianças e os